

Europa stawia na młodość

V FORUM MŁODYCH LIDERÓW | W tym roku niemal 200 osób dyskutowało o miejscu młodzieży w tworzeniu przyszłości naszego kontynentu

PIOTR MAZURKIEWICZ

Spotkanie w Nowym Sączu w ramach krynickiego Forum Ekonomicznego już na stałe weszło do programu spotkań.

- Chcemy tworzyć miejsce spotkania, kształcenia liderów, refleksji nad przyszłością Europy. To ma być forum, na którym można nawiązywać kontakty, wymieniać się doświadczeniem, znaleźć partnerów do wspólnych projektów społecznych czy biznesowych - mówi Michał Wójcik, dyrektor programowy forum. Co roku przyciąga też znakomitych gości, którzy chcą z młodzieżą dyskutować.

- Zaprosiliśmy liderów z międzynarodowym doświadczeniem, aktywnych w ich lokalnym środowisku. Są wśród nich przedsiębiorcy,

32 kraje

reprezentowali goście tegorocznego Forum Liderów

członkowie partii politycznych oraz studenci - mówi Tomasz Różniak, przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Forum.

Gośćmi tegorocznego spotkania młodych byli m.in. Mark Allen z Międzynarodowego Funduszu Walutowego, Vaira Vīķe-Freiberga, była prezydent Łotwy, Luc Frieden, minister finansów Luksemburga, Richard Pipes, sowietolog i unijny komisarz Janusz Lewandowski. Na brak interesujących tematów do dyskusji nie narzekali.

W tym roku zastanawiano się, jak młodzież odczuje obecną sytuację w Europie spowodowaną kryzysem finansów publicznych, tak mocno widocznym np. w Grecji. Czy Europa to dobre miejsce do zakładania biznesu? W co warto inwestować i jak to robić z głową? Na co postawić w najbliższej przyszłości? W czasie czterodniowego forum odbyły się dyskusje, warsztaty oraz bankiety i wieczory biznesowe.

- Młodzi liderzy to elita wśród młodzieży. Doświadczeni w prowadzeniu lokalnych i międzynarodowych projektów, odważni i otwarci, dobrze

wykształceni, potrafią angażować nie tylko swoich rówieśników, ale także społeczności lokalne - mówi Tomasz Bratek, dyrektor programu „Młodzież w działaniu”.

Młodzi coraz mocniej korzystają z możliwości, jakie daje Unia Europejska, a zwłaszcza swobodny przepływ osób. - Nazwałem europejską młodzież pokoleniem Erasmusa. To program, który jest naprawdę wartościowy. Staralem się o to, aby było jeszcze więcej pieniędzy na ten program do roku 2013 i także w następnych latach - mówił Janusz Lewandowski, unijny komisarz ds. budżetu podczas sesji dotyczącej wyzwań dla nowej perspektywy budżetowej UE.

Jak wyjaśniał, dzisiejsza młodzież to pokolenie, które zaznało mobilności, poznaje się bezpośrednio, a nie z gazet i telewizji. - Widzę szansę na odnowę wizerunku Europy w tym pokoleniu. To forum to właśnie szansa na szczerą i nawet niepoprawną politycznie dyskusję - dodał.

O tym, jak odnieść sukces mówił Esko Aho, wiceprezes koncernu Nokia. - Trzeba się ro-



Jednym z gości Forum Liderów był unijny komisarz ds. budżetu **Janusz Lewandowski**

zejrzeć dookoła. Trzeba nawet czasami zrobić krok do tyłu, próbować różnych rozwiązań, różnych dziedzin i sektorów. Multidyscyplinarność to chyba odpowiednie słowo. W dzisiejszym świecie liczy się posiadanie różnych kwalifikacji i ich łączenie - wyjaśniał.

Z kolei Luc Frieden, minister finansów Luksemburga, w dyskusji dotyczącej unii walutowej zaznaczył, iż dzisiejszej Europie bardzo potrzebna jest solidarność. - Nie można patrzeć tylko w perspekty-

wie krótkoterminowej. Myślę, że wiele państw zachodniej Europy nie jest zadowolonych z dużego transferu środków unijnych do Europy Wschodniej. Tak samo jak nie jest zadowolonych z pomocy finansowej dla Grecji. Ale patrząc w perspektywie długoterminowej, to się opłaca. Pomoc innemu państwu członkowskiemu, to także pomoc samemu sobie. Nie będzie dobrej przyszłości dla Europy, jeżeli będziemy myśleć tylko o sobie - mówił. ■